
  

 
 
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Lávka L03, ul. V Průhonech, Chrudim“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Zadavatel: 

Město Chrudim 
se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16, Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

Systémové číslo zakázky: P23V00000038 



Vysvětlení k zadávací dokumentaci č. 1  Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě dotazu dodavatele ze dne 16.10.2023 Vám v souladu s § 98 zákona zasíláme 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Lávka L03, ul. V Průhonech, Chrudim“ 

 

Dotazy dodavatele 

1) U SO 430 – ELEKTRICKÉ VN VEDENÍ je pol č. 5 –  OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS s popisem položky, který se vztahuje ke SO 182 (Položka 

v souladu se SOD a Obchodními podmínkami; cena za vypracování - RDS (realizační 

dokumentace stavby) pro SO 182 včetně projednání DIO, Stanovení, odsouhlasení a 

povolení DIO). Opraví zadavatel popis položky? 

 

2) Chápeme správně, že SO 430 - ELEKTRICKÉ VN VEDENÍ je pouze pro zřízení 

provizorní lávky a přeložení VN není předmětem VZ? 

 

3) V souhrnné technické zprávě je uvedeno: „Stavba je podmíněna provedením akce na 

rekonstrukci plynovodu v ulicích na ostrově a s ní spojenou přeložkou vedení plynovodu 

z lávky pod koryto vodního toku.“ Z tohoto důvodu žádáme investora o sdělení termínu, 

kdy bude přeložka realizována popř. zda je již hotová. 

 

4) Ve zveřejněné projektové dokumentaci je zábradlí se sítí, ve výkazu výměr je uvedeno 

mostní zábradlí se svislou výplní. Opraví zadavatel tuto nesrovnalost? 

 

5) V ZD u prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – odst. 11.5. 

požaduje Zadavatel osvědčení o autorizaci. Chápeme správně, že stačí do nabídky doložit 

pouze jednu z uvedených autorizací (tedy pouze stavbyvedoucího)?  

 

6) Ve zveřejněné PD je příloha D4.1.12_Soupis_praci_materiali_VO_anonym ve formátu 

PDF. Prosíme zadavatele o zveřejnění souboru v editovatelné formě – xls popř. doc. 

 

Vysvětlení zadavatele k dotazům 

Ad 1) Zadavatel provedl revizi Soupisu prací objektu (Položkový rozpočet) SO 430 pol. č. 5 a 

zjistil překlep v dané položce. Správné znění pol. č. 5 OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS zní takto: Cena za vypracování – RDS (realizační dokumentace stavby) 

včetně projednání DIO, stanovení, odsouhlasení a povolení DIO. Proto přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel  upravený Soupis prací objektu, přičemž 

Soupis prací objektu tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento Soupis prací objektu.  

Ad 2) Ano, zadavatel potvrzuje, že SO 430 - ELEKTRICKÉ VN VEDENÍ je pouze pro zřízení 

provizorní lávky a přeložení VN není předmětem VZ. 

Ad 3) Vedení plynovodu bude z objektu lávky L03 odstraněno v 1. polovině měsíce listopadu 

2023, tedy do podpisu smlouvy o dílo dané zakázky. 



Vysvětlení k zadávací dokumentaci č. 1  Stránka 3 z 3 

 

Ad 4) Jelikož pro zábradlí s výplní ze sítí není v souboru odpovídající položka, byla použita 

tato položka ze souboru OTSKP s navýšenou cenou. Specifikace zábradlí je uvedena 

v projektové dokumentaci. Zadavatel doplnil popis do Soupisu prací objektu SO 201 do 

položky 9112B1  - ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

Proto přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel  upravený Soupis 

prací objektu, přičemž Soupis prací objektu tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili 

tento Soupis prací objektu.  

Ad 5) Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že dodavatel splní požadavky 

na profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona uvedené v bodě 11.5 Výzvy pro 

podání nabídek, pokud předloží dvě osvědčení o autorizaci podle zákona 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru: 

 Pozemní stavby nebo Dopravní stavby 

 Mosty a inženýrské konstrukce 

a to za osobu odpovědného zástupce, na kterou je navázána živnost provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování dodavatele a dále za osobu hlavního stavbyvedoucího, kterého dodavatel 

uvede ve smlouvě o dílo. Zadavatel připouští, že se může jednat o jednu osobu, pak 

dodavatel předloží pouze osvědčení o autorizaci této jedné osoby namísto dvou osob. 

 

Ad 6) Zadavatel přílohou č. 2 tohoto vysvětlení poskytuje ve formátu xlsx Soupis prací 

D4.1.12_Soupis_praci_materiali_VO. Zadavatel žádá všechny potencionální zájemce, aby 

při oceňování použili tento Soupis prací. 
  

 

Výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny, 

a to na profilu zadavatele https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_398.html. 

 

Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 

informací. 

 

Příloha č. 1: Soupis prací objektu - změna 

Příloha č. 2: Soupis prací D4.1.12_Soupis_praci_materiali_VO  

 

V Chrudimi dne 17.10. 2023 

 

 

 

 

……………………. 

Ing. František Pilný, MBA 

starosta města 
 

https://zakazky.chrudim-city.cz/contract_display_398.html

		2023-10-17T14:28:37+0200
	Ing. František Pilný, MBA




